
Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova 
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

ZAPIŠ
zasedání Zastupitelstva č. 11 obce Kostelec u Holešova

konané dne 14. 4. 2016 v zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Doba jednání:
Přítomno:
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající:
Zapisovatel*:
Ověřovatelé zápisu: Ing. Ladislav Pospíšilík, Radim Tkadlčík,

do 19:50 hodin 
12 zastupitelů, 13 hostů
2
0
Ing. Petr Hlobil 
Tomečková Gabriela

^Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu. 
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Složení slibu náhradníka za člena ZO Kostelec u Holešova

Rezignace pana Mgr. Zdeňka Ballnéra. Slib složí pan Petr Měrka.

Pan Petr Měrka složil slib.
Počet zastupitelů 13

2. Zahájení

Bc. Aleš Pospíšilík navrhnul doplnění programu o jeden bod jednání:
Stanovisko zastupitelstva obce Kostelec u Holešova k internetovým stránkám www.kostelecuholesova.eu 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje další bod jednání zastupitelstva: č.8 Stanovisko ZO 
Kostelec u Holešova k internetovým stránkám www.kostelecuholesova.eu

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 4 (Hradil A., Pospíšilík R., Žůrek P., Měrka P.) / Zdrželi se: 1 (Pospíšilík L.)
Usnesení č. 1/11Z/2016 bylo schváleno.

Bylo zvoleno pracovní představenstvo:
Ing. Petr Hlobil, RNDr. Marcela Pospíšilíková, Vítězslav Rušikvas
Hlasování: 13-0-0

Byla zvolena návrhová komise:
Ing. Tomáš Marek, Bc. Aleš Pospíšilík, Zdeňka Zaviačičová
Hlasování: 13-0-0

Byli zvoleni ověřovatelé zápisu:
Ing. Ladislav Pospíšilík, Radim Tkadlčík
Hlasování: 13-0-0

Doplněný program jednání:

Vytvořeno v aDlikaci UZOb. strana 1/6

mailto:obeckuh@volny.cz
http://www.kostelecuholesova.eu
http://www.kostelecuholesova.eu


1. Složení slibu náhradníka za člena ZO Kostelec u Holešova
2. Zahájení
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce
4. Informace o činnosti OÚ
5. Projednání výzvy - Výměna okenních a dveřních výplní Dům služeb Kostelec u Holešova
6. Projednání záměru prodeje obecních pozemků Ing. Josefu Ležákoví
7. Prodej malotraktoru s příslušenstvím
8. Stanovisko ZO Kostelec u Holešova k internetovým stránkám www.kostelecuholesova.eu
9. Diskuze
10. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje program jednání

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 3 (Hradil A., Pospíšilík R., Žůrek P.) / Zdrželi se: 2 (Pospíšilík L., Měrka P.)

Usnesení č. 2/11Z/2016 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha 1 Zahájení

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce

Starosta obce oznámil, že proti minuléme zápisu vznesl písemně námitky Ing. Petr Žůrek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova pověřuje zastupitele Ing. Petra Žůrka vypracováním dodatku, 
který napraví jím uvedené nedostatky v zápise ZO č.10

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/11Z/2016 bylo schváleno.

USNESENÍ zasedání Zastupitelstva č. 10 obce Kostelec u Holešova konané dne 3. 3. 2016 v 
zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/10Z/2016 Program jednání
5/10Z/2016 rozpočet obce Kostelec u Holešova na rok 2016 v objemu příjmů 14.493.150,- Kč a objemu výdajů 
14.493.150,-Kč
6/10Z/2016 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č. 
D/2016/1 pro Myslivecké sdružení Kostelecký les, o.s.
7/10Z/2016 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č. 
D/2016/2 pro TJ Sokol Kostelec u Holešova
8/10Z/2016 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č. 
D/2016/3 pro SK Moravan Kostelec u Holešova, z.s.
9/10Z/2016 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č. 
D/2016/4 SDH Kostelec u Holešova
10/10Z/2016 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č. 
D/2016/5 SDH Karlovice
11/10Z/2016 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č. 
D/2016/6 pro KVZ Kostelec u Holešova
12/10Z/2016 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č. 
D/2016/7 pro Kosteláň z.s.
13/10Z/2016 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č. 
D/2016/8 pro Český svaz včelařů,o.s., základní organizace Holešov
14/10Z/2016 v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a v souladu s nařízením vlády č. 37/2003

Vytvořeno v aolikaci UZOb. strana 2/6

http://www.kostelecuholesova.eu


Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, navýšení odměn pro 
neuvolněné zastupitele s platností od 1.4.2016. Při souběhu funkcí u neuvolněného zastupitele ( např. 
předseda výboru a člen ZO), náleží měsíční odměna až do výše součtu jednotlivých nároků, včetně příplatků. 
15/10Z/2016 provést "Obnovu a modernizaci veřejného osvětlení v obci". Pověřuje starostu obce zadáním 
zhotovení projektové dokumentace a inženýringu na vybudování nového veřejného osvětlení v obci. Firma 
SATTURN HOLEŠOV spol. s.r.o. Dlážánky 305,769 01 Holešov, IČO: 46900250, zastoupená panem Ing. 
Jaromírem Tomšů.
16/10Z/2016 Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, která stanovuje postup při zadávání 
zakázek malého rozsahu
17/10Z/2016 záměr na zhotovení a výměnu plastových oken a dveří na Domě služeb. Seznam přímo obeslaných 
dodavatelů - Okna Macek a.s.,Nádraží 1701, 696 03 Dubňany - SULKO s.r.o.,ČS armády 981/41, 789 01 Zábřeh 
- RI OKNA a.s. Úkolky 1055, 696 81 Bzenec - BESTOKNA, Libor Měsíček, 750 02 Beňov 166 
22/10Z/2016 Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu Zastupitelstva obce Kostelec u Holešova, kterým se upřesňuje 
zveřejnění usnesení a zápisu ze zasedání zastupitelstva obce na portálu www.uzob.cz Vytvořeno v aplikaci 
UZOb. / 2
23/10Z/2016 Dodatek č. 1 kjednacímu řádu Rady obce Kostelec u Holešova, kterým se upřesňuje zveřejnění 
usnesení a zápisu ze zasedání zastupitelstva obce na portálu www.uzob.cz

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí

3/10Z/2016 Informace o plnění usnesení ze zasedání č. 9 ze dne 8.12.2015.

Usnesení jejichž plnění trvá: č. 11/9, 14/9,15/9 4/10Z/2016

Informace o činnosti OÚ v období od 9.12.2015 do 3.3.2016

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova jmenuje

18/10Z/2016 členem výběrové komise: Radoslava Pospíšilíka 
19/10Z/2016 členem výběrové komise: Zdeňka Ballnéra 
20/10Z/2016 členem výběrové komise: Radima Tkadlčíka 
21/10Z/2016 předsedou výběrové komise pana Radoslava Pospíšilíka

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova doporučuje

2/10Z/2016 zapracování programů do předešlých zápisů

Usnesení č. 15/10Z/2016 trvá

Diskuze:
Ing. Petr Žůrek: Usnesení č. 22/10Z/2016 a Č.23/10Z/2016 Dodatky Jednacích řádů nejsou zveřejněny na 

stránkách obce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání ZO č. 10, které se 
konalo 3.3.2016

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/11Z/2016 bylo schváleno.

4. Informace o činnosti OÚ

Rada obce schválila:
- vystavení objednávky na VaK Kroměříž na montáž zařízení na napojení vodovodní přípojky na vodovodní řád 
obce
- termín sběru velkoobjemového odpadu do kontejnerů v Kostelci a v Karlovicích
- účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec u Holešova a převod hospodářského výsledku 
ve výši 15 056,38 Kč do rezervního fondu MŠ

Vytvořeno v aDlikaci UZOb. strana 3/6

http://www.uzob.cz
http://www.uzob.cz


-účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Kostelec u Holešova a převod hospodářského výsledku 
ve výši 15 565,07 Kč do rezervního fondu ZŠ
- vyúčtování služebních cest starosty obce zs období od 5.1.2016 do 14.3.2016
- realizaci opravy místní komunikace v Karlovicích firmou Vodohospodářské stavby s.r.o. Bystřice pod 
Hostýnem v ceně 191 022,- Kč bez DPH
- realizaci opravy domovní ČOV Domu seniorů firmou ASIO, spol. s r.o. Brno v ceně 179 960,- Kč bez DPH
- veřejnoprávní smlouvu s Městem Holešov k provádění výkonu státní správy ve věcech pozemních komunikací
- uzavření smlouvy na pojištění obce s pojišťovnou Kooperativa a.s. - varianta 10 mil. Kč a do pojištění doplnit 
multifunkční hřiště
- podání žádosti o zápis nejvaššího povoleného počtu žáků do rejstříku škol a školských zařízení s účinností 
nejblíže možnou na 90 žáků u právnické osoby Základní škola Kostelec u Holešova, okres Kroměříž
Rada obce bere na vědomí:
- materiály zadávací dokumentace k výzvě na veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie - výměna oken a 
dveří na Domě služeb Kostelec u Holešova - samostatný bod jednání
- výběr zhotovitele obnovy dopravního značení v obci - firma NVB LINE s.r.o., cena zakázky - svislé značení 33 
033,- Kč bez DPH, vodorovné značení 13 000,- Kč bez DPH
- kontrolu administrace kompostérů
- zaměření pozemku v MŠ - vybudování nového oplocení
- nainstalování nového nábytku do knihovny
- opravu elektrorozvodů v hasičské zbrojnici Kostelec

Rada obce neschválila:
- prominutí platby za likvidaci domovních odpadů. Zdůvodnění - v OZV č. 1/2015 "O místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů" v čl. 6 
jsou taxativně určeny možnosti osvobození fýzické osoby od poplatku a na výše uvedený případ se osvobození 
nevztahuje

Rada obce doporučuje:
- zastupitelstvu obce odprodej pozemku panu Ing. Josefu Ležákoví

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti OÚ v období od 4. 3. 2016 do 
13. 4. 2016

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5/11Z/2016 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha 1 Informace o činnosti OÚ

5. Projednání výzvy - Výměna okenních a dveřních výplní Dům služeb Kostelec u 

Holešova

Diskuze:
Radoslav Pospíšilík: Z čeho se vycházelo při tvorbě ceny a zda zakázka obsahuje všechny výplně 
Ing. Petr Hlobil: Pří tvorbě ceny se vycházelo z cenových nabídek, které byly zpracovány v loňském 

roce firmami na výměnu oken. Zahrnuty jsou všechna okna kromě oken ve dvoře - 
obchod, pošta a kotelna

Radoslav Pospíšilík: Zda jsou zahrnuta i střešní okna 
Ing. Petr Hlobil:
Ing. Petr Žůrek:

Střešní okna nejsou součástí výzvy
V rozpočtu je schválená částka na výměnu oken 600 tis Kč bez DPH což by odpovídalo 
částce zhruba 500 tis. bez DPH, ve výzvě je cena 550 tis. bez DPH. Jak došlo navýšení 
na 550 tis. bez DPH
Cena ve výzvě není podstatná. Podstatná je nabídka, kterou nám dá firma a podle 
toho se bude rozhodovat
Součástí kvalifikačních předpokladů by mělo být i to, zda je dodavatel pojištěn 
Všechno je ošetřeno smlovou

Ing. Petr Hlobil:

Ing. Petr Žůrek: 
Ing. Petr Hlobil:

Vytvořeno v aolikaci UZOb. strana 4/6



Radoslav Pospíšilík: Mělo by být doplněno min. 5-ti komorový systém 
Ing. Petr Žůrek: V příloze č. 4 Technické parametry doplnit u zasklení min. Ug-1,1, součinitel 

prostupu tepla profilem min Uw 1,2. Toto doplnit jak u plastových oken, tak u 
hliníkových dveří

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Výzvu, Zadávací dokumentaci a přílohy k plánované akci 
Výměna okenních a dveřních výplní Dům služeb Kostelec u Holešova. Pověřuje starostu obce vyhlášením 
výzvy a zajištěním výběrového řízení.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 6/11Z/2016 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha 1 Výzva
Příloha 2 Zadávací dokumentace
Příloha 3 Krycí list
Příloha 4 Čestné prohlášení
Příloha 5 Rozpočet
Příloha 7 Návrh smlouvy o dílo
Příloha 6 Technické parametry

6. Projednání záměru prodeje obecního pozemku Ing. Josefu Ležákoví

1.) Obec prodá Ing. Josefu Ležákoví násobek výměry pozemku, který odprodal obci. Možné parcely tohoto 
plnění - 336/3 Spodní díl, 414/1 Horka.

2.) Pokud obec neprodá násobek pozemku (bylo přislíbeno v předchozím období), požaduje Ing. Josef Ležák 
vrátit původní parcelu č. 607 výměra 4712 m2 z toho 3/16, to je 883,5 m2.

3.) Dotáhnout výkup parcel, převést na parcely stavební a jednu odprodat Ing. Josefu Ležákoví. Smlouvu o 
zasíťování pozemku posunout na pozdější dobu.

Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje variantu 1 - prodej Ing. Josefu Ležákoví dvojnásobek výměry 
pozemku, který odprodal obci. O konečném řešení rozhodne Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje prodat ideální 3/16 původního pozemku p.č. 607 výměra 
4 712 m2 Josefu Ležákoví za celkovou dohodnutou kupní cenu 70 680,- Kč. Poplatky hradí obec. ZO 
pověřuje starostu obce přípravou smlouvy k prodeji pozemku a realizaci prodeje dle schválených podmínek

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 1 (Žůrek P.) / Zdrželi se: 3 (Marek T., Pospíšilík L., Zaviačičová Z.)

Usnesení č. 7/11Z/2016 bylo schváleno.

7. Prodej malotraktoru s příslušenstvím

Prodej malotraktoru TK 4 s příslušenstvím. Jedná se o dopravní prostředek v majetku obce, který se již delší 
dobu nepoužívá. Účetní hodnota je 0. Prodejní cena - minimálně 35.000,- Kč. Prodej bude proveden obálkovou 
metodou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje záměr prodeje malotraktoru TK 4 a přívěsu za něj. 
Prodejní cena - minimálně 35.000,- Kč. Prodej bude proveden obálkovou metodou. Rozhodne RO.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 8/11Z/2016 bylo schváleno.

Vytvořeno v aolikaci UZOb. strana 5/6



8. Stanovisko ZO Kostelec u Holešova k internetovým stránkám 

www.kostelecuholesova.eu
Jednání zastupitelstva opustil Radoslav Pospíšilík

Počet zastupitelů: 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova konstatuje , že se distancuje od soukromých internetových 
stránek zastupitele Ing. Petra Žůrka www.kostelecuholesova.eu. Zdůvodnění: Na stránkách jsou obsaženy i 
subjektivní názory a komentáře Ing. Petra Žůrka, obsahující zkreslené informace, které negativně ovlivňují 
vztahy mezi občany obce a vytváří zkreslený negativní obraz Kostelce u Holešova navenek - mimo jiné u 
pracovníků ve státní správě, veřejnosti a pracovních partnerů. Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova 
vyzývá zastupitele Ing. Petra Žůrka, aby přestal na svých soukromých internetových stránkách 
www.kostelecuholesova.eu zveřejňovat články s nepravdivými a zkreslenými informacemi, které záměrně 
vyvolávají atmosfétu konfrontace.

Výsledek hlasováni:
Pro: 8 / Proti: 2 (Žůrek P., Měrka P.) / Zdrželi se: 2 (Hradil A., Pospíšilík L.)

Usnesení č. 9/11Z/2016 bylo schváleno.

9. Závěr

Jednání zastupitelstva ukončil starosta obce v 19:50 hodin.
Na příští jednání zastupitelstva určil:
Návrhová komise: Mgr. Michaela Mikešková, Zdeňka Zaviačičová, Ing. Oldřich Masný 
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Hlobil, Alois Hradil

Přílohy:
Příloha 1 Závěr

Ing. Ladislav Pospíšilík, Radim TkadlčíkOvěřovatelé:

Z Curv
ing. Petr HlobilStarosta:

Místostarostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková

Datum vyhotovení: ££ Jioj6

Vvtvořeno v aDlikaci UZOb.
strana 6/6

http://www.kostelecuholesova.eu
http://www.kostelecuholesova.eu
http://www.kostelecuholesova.eu

